1

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                     16 января 2020 года

Количество членов Дисциплинарного комитета - 6.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО «ТАМ Реппо»)

2. Даянов Р.М. (ООО «АБ «Литейная часть-91»)

3. Манов О.В. (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

4. Манович В.А. (ООО ПСФ «Накма»)

5. Столярчук А.А. (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

6.  Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт).

Кворум для принятия решений имеется.

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП

2. Иванова Н.М. – специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

ГАИП по результатам контрольных проверок членов,  нарушающих  требования Устава и

Положения о членстве в части финансовой задолженности по оплате членских взносов в

2019г.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. и сообщил, что в соответствии с

«Положением о мерах дисциплинарного воздействия», «Положением о членстве в

Ассоциации СРО ГАИП» в 2019г. были приняты меры дисциплинарного воздействия в

отношении организаций – членов Ассоциации.

1. ООО «Элвис Инжиниринг»:

 1.1.Решением Дисциплинарного комитета (Протокол № 11 от 09.10.2019г.) вынесено

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушения – оплаты членских взносов за 2-й и 3-й

кварталы 2019 года – в срок до 05 ноября 2019г. Ассоциация направила в организацию

уведомления за подписью исполнительного директора № 263-2019 от 05.09.2019г. и

№ 300-2019 от 08. 10. 2019г. об обязательном исполнении условий членства в Ассоциации

и о принятии участия в заседании Дисциплинарного комитета 09.10.2019г. Руководитель

(полномочный представитель) организации на заседании Дисциплинарного комитета не

присутствовал.

1.2 Решением Дисциплинарного комитета (Протокол №12 от 17.12.2019г.) вынесено

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений – погашение

задолженности по оплате членских взносов за 2-й и 3-й квартал 2019 года в размере 42 000

рублей – в срок до 23 декабря 2019 года.

По состоянию на 15.01.2020г. организацией не погашены указанные взносы, кроме того с

учетом 4-го квартала итоговая задолженность по членским взносам составляет 63 000 руб.

Организацией не представлено в СРО уведомление с объяснением причин нарушения

условий членства.

2. ООО «Архитектурное бюро З.А.К», ООО «Творческая архитектурная мастерская

Гаврилова В.А.», ООО «Архитектурная мастерская Романова» и ООО «Архитектурная

мастерская Трофимовых» в срок до 23.12.2019г. не исполнили предписание

Дисциплинарного комитета (Протокол № 12 от 17.12.2019г.) об обязательном устранении

нарушений – погашение задолженности по оплате членских взносов за 3-й квартал 2019

года в размере 21 000 рублей.

2

3. ООО «ПСК «Алтес» частично исполнило предписание Дисциплинарного комитета

(Протокол № 12 от 17.12.2019г.) об обязательном устранении нарушений – погасило

14 000 рублей  из 21 000 рублей задолженности по оплате членских взносов за 3-й квартал

2019 года.

Голосовали:
за - 6;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия», утвержденным

решением Общего собрания членов Ассоциации (Протокол №45 от 25.03.2019г.),

«Положением о членстве в Ассоциации СРО ГАИП», утвержденным решением Общего

собрания членов (Протокол №36 от 14.03.2017г.):

1.1. Рекомендовать Коллегии Ассоциации рассмотреть  вопрос об исключении ООО «Элвис

Инжиниринг» из реестра членов Ассоциации.

1.2. В качестве меры дисциплинарного воздействия вынести организациям:

ООО «Архитектурное бюро З.А.К», ООО «ПСК «Алтес», ООО «Творческая архитектурная

мастерская Гаврилова В.А.», ООО «Архитектурная мастерская Романова» и ООО

«Архитектурная мастерская Трофимовых» –   ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном

устранении выявленных нарушений  (оплата членских взносов)  в срок до 22 января 2020г.

Проинформировать организации,  что вынесение члену Ассоциации предупреждения

указывает на возможность применения более строгих мер дисциплинарного воздействия в

соответствии с условиями членства в Ассоциации.

Председатель Дисциплинарного комитета

Ассоциации СРО ГАИП                                                                      Реппо  В.А.

Вела протокол                                                                                        Иванова Н.М.